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	RESULTADO DOS PATROCÍNIOS DO  BANCO DO NORDESTE COM BASE NA LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE (*)

	UF
	PROPONENTE
	Nº CONTRATO
	TÍTULO DO PROJETO
	OBJETO
	VALOR TOTAL DO 
PROJETO (R$)
	QTDE 
BENEFICI
ADOS
	VALOR APOIO 
BNB (R$)
	PERÍODO DE 
VIGÊNCIA

	CE
	BNB Clube de 
Fortaleza     
	2012/508-053
	Projeto Cidadão de 
Futuro
	Desporto Educacional.            Proporcionar o acesso de alunos da rede de ensino pública a atividades 
esportivas, culturais e educacionais de qualidade, contribuindo para a formação educacional integral de 
crianças e adolescentes, diminuindo a repetência e a evasão escolar dos participantes. Serão desenvolvidas 
as modalidades de futebol, natação e hidroginástica, além do apoio pedagógico e atividades culturais.
	161.888,67
	250
	161.888,67
	04/03/2013 a 
04/09/2014

	AL
	Universidade 
Federal de 
Alagoas
	2012/508-049
	Fábrica Coletiva de 
Talentos
	Desporto de Rendimento.         
Promover a prática do voleibol, basquetebol e handebol para 
crianças e adolescentes, no 
contraturno escolar, com o intuito 
de detectar talentos esportivos, bem como, desenvolver aspectos 
cognitivos e sociais que auxiliam na formação integral do cidadão. 
	 
185.596,32
	200
	185.596,32
	04/02/2013 a 
04/08/2014

	UF
	PROPONENTE
	Nº CONTRATO
	TÍTULO DO PROJETO
	OBJETO
	VALOR TOTAL DO 
PROJETO (R$)
	QTDE 
BENEFICI
ADOS
	VALOR APOIO 
BNB (R$)
	PERÍODO DE 
VIGÊNCIA

	AL
	Universidade 
Federal de 
Alagoas      
	2012/508-048
 
	 Esporte Participação um Grande Jogo no 
Sertão de Alagoas 
	Desporto de Participação.         
Promover para crianças e adolescentes do Município de 
Delmiro Gouvéia o desenvolvimento de basquetebol, damas, ginástica 
aeróbica, handebol, tênis de mesa, voleibol e xadrez, estimulando a 
integração e a prática de hábitos esportivos no cotidiano dos alunos.
	245.804,35
	200
	245.804,35
	04/02/2013 a 
04/08/2014

	PE
	Federação 
Pernambucana de Futebol de 
Salão
	2012/508-051
	Projeto de Fomento ao 
Futsal de Pernambuco
	Desporto de Rendimento.         
O Projeto consiste em oferecer condições a Federação 
Pernambucana de FUTSAL para que possa desenvolver e ampliar a 
execução das competições da modalidade no estado de 
Pernambuco, despertando o interesse dos participantes e 
contribuindo para amenizar a 
vulnerabilidade social desse público.
	 
132.160,14
	1600
	132.160,14
	04/02/2013 a 
04/08/2014

	UF
	PROPONENTE
	Nº CONTRATO
	TÍTULO DO PROJETO
	OBJETO
	VALOR TOTAL DO 
PROJETO (R$)
	QTDE 
BENEFICI
ADOS
	VALOR APOIO 
BNB (R$)
	PERÍODO DE 
VIGÊNCIA

	PE
	Liga 
Desportiva de 
Dormentes
	2012/508-050
	Escolinha de Futebol 
Incentivar e Ensinar
	Desporto Educacional.            
Contribuir para a formação de 130 crianças e adolescents, buscando a inclusão social por emio de 
iniciativas e ações técnico-didáticopedagógicas voltadas ao equilíbrio dos processos de interação social 
coopetariva e competitiva de forma consciente e reflexiva. 
Trimestralmente serão ministradas palestras abordando vários temas, como: dorgas, DST, abuso sexual etc. 
	147.654,36
	130
	147.654,36
	04/02/2013 a 
04/08/2014

	RN
	Associação de 
Judo Higashi 
	2012/508-052
	Nascer do Sol
	Desporto Educacional.            
Contribuir para a formação de 200 crianças, por meio da prática de 
judô, sendo 75 % oriundos da rede pública e 25 % da rede privada, 2 vezes por semana, promovendo, 
ainda, palestra a cada 4 meses. Os participantes receberão vale transporte.
	401.786,00
	200
	138.896,16
	04/02/2013 a 
04/08/2014

	(*)  Lei nº 11.438/ 06
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	1.274.889,84
	2580
	1.012.000,00
	



